
Menüplan 19.05. - 23.05.

KW 21

Mo
19.05.

Fläd le sup pe in Ge mü se bouil lon (BIO) G, G1, Ei, M, Me, La, S

Nu del-Sup pen topf mit glu ten frei en Nu deln aus Ki cher erb sen Ei, M, Me, La

fri sches Voll korn brot
Germknö del "Na tur"mit Va nil le so ße G, G1, Ei, M, Me, La

Di
20.05.

Hähn chen-Dö ner Ke bab aus Hähnchenkeulenfleisch S

Pita-Bröt chen kleines Fladenbrot aus Weizenmehl G, G1, (Ei), (Sb), (M), (Me), (La), (Sf), (Se), (Lp)

Lang korn reis Fairtrade (BIO)

haus ge mach tes Za zi ki
Roh kost
Mini Ber li ner G, G1, Ei, (Sb), (M), (Me), (La), (Sf)

Mi
21.05.

Roh kost
Kar tof fel-Brok ko li-Aufl auf (BIO) G, G1, M, Me, La, S

Scho ko- Va nille pud ding

Do
22.05.

Gur ken sa lat
Lachs fi let stü cke (aus ver ant wor tungs vol ler Aqua kul tur) in Soße nach "Florentiner
Art" Fi, M, Me, La

Lang korn reis Fairtrade (BIO)

Ar mer Rit ter

Fr
23.05.

Rinds brat würst chen 

Bröt chen G, G1

Kak tus - Stie leis  M, Me, La

3

1

Änderungen vorbehalten. Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben.



Menüplan 19.05. - 23.05.
Allergeninformationen

KW 21

Mo
19.05.

23604Flädlesuppe in Gemüsebouillon (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

23615Nudel-Suppentopf mit glutenfreien Nudeln aus Kichererbsen
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00089frisches Vollkornbrot
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32522Germknödel "Natur"mit Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

Di
20.05.

56402Hähnchen-Döner Kebab| aus Hähnchenkeulenfleisch
Enthält: Sellerie

89521Pita-Brötchen| kleines Fladenbrot aus Weizenmehl
Enthält: Gluten , Weizen , (Eier) , (Soja) , (Milch) , (Milcheiweiß) , (Laktose) , (Schalenfrüchte) , (Sesam) ,
(Lupinen)

23833Langkornreis, Fairtrade (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00046hausgemachtes Zaziki
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00009Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

89445Mini Berliner
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Soja) , (Milch) , (Milcheiweiß) , (Laktose) , (Schalenfrüchte)

Mi
21.05.

KA00009Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23304Kartoffel-Brokkoli-Auflauf (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00021Schoko- Vanillepudding
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
22.05.

KA00020Gurkensalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23471Lachsfiletstücke (aus verantwortungsvoller Aquakultur)| in Soße nach "Florentiner Art"
Enthält: Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose

23833Langkornreis, Fairtrade (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00029Armer Ritter
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr
23.05.

32075Rindsbratwürstchen
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

89121Brötchen
Enthält: Gluten , Weizen

70260Kaktus - Stieleis
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

Änderungen vorbehalten. Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel(n)

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


